
 
                                                                                                                                                                      

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Servizio 14 - Ufficio Provinciale Palermo 

 

 

D.R.P.  N._1042 _del _08.05.2024_    

     

 
Visto       lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista       la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto       il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

               Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista       la legge regionale 15/05/2000, n. 10; 

Vista       la legge regionale 06/04/1996 n. 16 e s.m.i.; 

Vista       la legge regionale 16/12/2008, n. 19 Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. 

               Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione'; 

Visto       il D.P.Reg. 5/12/2009, n. 12 Regolamento di attuazione de Titolo II della L.R. 19/2008 Norme per 

               la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione 

               della Regione; 

Visto        il D.Lgs.vo n. 163/06  Codice degli appalti pubblici e s.m.i., nel testo coordinato con le norme recate 

               dalla L.R.  12/7/2011 n. 12 che lo ha recepito, e pubblicato, in adempimento al disposto dell'articolo 

               33 della stessa L.R. 12/2011, sulla GURS n.22 p.I del 1 giugno 2012; 

Visto       il DPR  05/10/2010 n. 207, Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006; 

Vista       la legge regionale 11 aprile 2012 n.24; 

Viste       le norme sull’Amministrazione e la contabilità generale; 

Visto       il D.P.R.  04.09.2002, n. 254 che abroga il precedente D.P.R. n. 718/79, disciplinato dalla circolare 

               16.06.2006 della Presidenza della R.S.; 

Visto       l’art. 14 del D.P.R. 254/2002; 

Visto       il D.D.P. n. 6 del 03.09.2012; Visto       il D.D.P. n. 820063 del 13.03.2023 del Servizio 14°: relativa                                     

alla nomina della Commissione per il    fuori uso; 

Visto       il verbale redatto dalla Commissione costituita con D.D.P. n. 820063 del 13.03.2023;  

Vista       la nota prot. n.35443 del 02.05.2023 con cui leditta Il levriero S.R.L.  Zona Industriale, snc – 90018 –

Termini Imerese (PA), dava la propria disponibilità al ritiro a titolo gratuito dei beni posti fuori uso 

presso i punti di raccolta istituiti nei vari distretti forestali di questo Ufficio; 

Visto       che con D.R.S. 820964 del 29.12.2023 solo una parte dei beni dichiarati fuori uso, sono stati ritirati per 

motivi organizzativi della ditta Il levriero S.R.L.  Zona Industriale, snc – 90018 – Termini Imerese (PA) 

Visto     il D.D.G.  del Dipartimento n. 255 del 31.01.2024 con il quale al dott.ssa Domenica Nucera è stato 

conferito l’incarico di Dirigente del Servizio per il Territorio di Palermo del Dipartimento Regionale 

dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

CONSIDERATO che bisogna dar seguito alla definizione e allo scarico dei beni dichiarati fuori uso con         

verbale redatto dalla Commissione costituita con D.D.P. n. 820063 del 13.03.2023;  

Visto       il ritiro dei beni da parte della ditta Il levriero S.R.L.  Zona Industriale, snc – 90018 – Termini Imerese 

(PA), avvenuto in data 28-12-2023 formulario rifiuti n. 188761/22 -  n. 188762/22, 188763/22 del 

29.12.2023 e formulario rifiuti 575238/22 del 21.02.2024 

RITENUTO che i beni mobili da eliminare non hanno subito deterioramenti per fatti imputabili alla         

responsabilità del Consegnatario e del personale in servizio e che gli stessi presentano le condizioni di 

vetustà ed usura dovuta esclusivamente all’impiego per cui sono stati progettati e costruiti. 

CONSTATATA la regolarità delle scritture relative alla gestione dei beni mobili di proprietà del Dipartimento 

                Regionale Sviluppo Rurale E territoriale -  Servizio 14 - Ufficio Provinciale Palermo; 

Visto     il verbale c o n  c u i  l a commissione, nominata con D.D.P. n. 820063 del 13.03.2023, propone 



             lo stato di inservibilità dei beni di cui agli elenchi allegati allo stesso verbale e riassunti per 

categoria:  

 

AI SENSI delle vigenti disposizioni in materia del patrimonio e di contabilità generale dello Stato 
 

                                              D E C R E T A 
Art. 1)    Per le considerazioni e le motivazioni in premessa specificate, il consegnatario dei beni mobili in    

dotazione a questo U.S.T. di Palermo, è autorizzato al discarico inventariale anno 2024 mediante la 

emissione di relativo mod . 130/P.G.S., e la seguente alienazione dei beni di seguito indicati, secondo 

quanto disposto dal D.P.R. 04/09/2002 n. 254: 

 

1 Elenco di n. 567 (cinquecentosessantasette) beni di categoria 5 per un valore di € 209.560,84;  

2 Elenco di n. 90 (novanta) beni durevoli per un valore di € 20.714,06; 

3 Elenco di n.  9 (nove) beni di categoria 1 per un valore di € 219,63; 

4 Elenco di n.  3 (tre) beni di categoria 3 per un valore di € 2.621,55. 

                       

Art. 2)   Fanno parte integrante del presente decreto, i seguenti allegati: 

 

- Elenco di n. 567 (cinquecentosessantasette) beni di categoria 5 per un valore di € 209.560,84;  

- Elenco di n. 90 (novanta) beni durevoli per un valore di € 20.714,06; 

- Elenco di n.  9 (nove) beni di categoria 1 per un valore di € 219,63; 

- Elenco di n.  3 (tre) beni di categoria 3 per un valore di € 2.621,55. 

 

- Nomina Commissione di collaudo; 

- Verbale Commissione di collaudo di constatazione e dichiarazione fuori uso;  

- formulario rifiuti n. 188761/22 del 28.12.2023 

- formulario rifiuti n. 188762/22 e 188763/22 del 19.12.2023 

- formulario rifiuti n. 575238/22 del 21.02.2024 

Art. 3)   Il Consegnatario del Servizio 14 - Ufficio Provinciale Palermo avrà cura di apportare nelle 

              scritture contabili le relative annotazioni. 

              Il presente decreto e' pubblicato per esteso sul sito istituzionale ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014. 

         

          

              Palermo, lì  08.05.2024                                                          

                                                                                                                     

        Il Dirigente del Servizio 14° 

                Domenica Nucera 
 


		2024-05-08T15:19:12+0200
	DOMENICA NUCERA




